Dupnice Emtia Gümrüğü 13 Mayıs 1861 tarihine kadar iltizam ile idare olundu

ve bu tarihte alınan bir karar ile yeniden emanet yöntemine geri dönüldü (BOA, MVL.

367/53. 25 L 1277/6 Mayıs 1861). Nihayetinde 1284/1867-1868 tarihinde Niğbolu,

Silistre, Rehova, Lom ve Niş gümrükleri ile beraber kaldırılarak tarihi ömrünü

tamamladı (BOA, A. MKT. MHM. 392/53).

c. Dupnice Emtia Gümrük Defterlerinin Analizi

İncelemeye çalışılan defterlerin altısı Maliye Nezareti’ne bağlı Maliye Defterleri

((BOA, ML. VRD. 1128, ML.

gümrüklerin kaldırılması ile birlikte kazanın çevresindeki Edirne başta olmak üzere

birçok gümrük merkezinin lağvedilmesi, Dupnice ve çevresi ürünlerinin

pahalılaşmasına neden olmuş ve gümrüğün gelirleri bundan olumsuz etkilenmişti.

Nitekim Dupnice Emtia Gümrüğü 1261/1262 (1845/1846) senesinde yıllık 90.400 kuruş

gelire sahipken, 1278-1281 (1861-1865) seneleri arasında dört senelik geliri 210.039

kuruş 30 paraya ulaşmıştır (BOA, MVL. 1073/32). Bu verileri esas aldığımızda aradan

geçen yirmi senelik süre zarfında gümrüğün gelirleri yıllık olarak % 40 oranında

azalmıştır.

Bu azalmanın oranı 1845/46 yılı ile 1846/47 yılı gelirleri karşılaştırıldığında

daha düşük kalmaktadır. Ayrıca 1845/46 yılı geliri olan 90.400 kuruşun, masraflar

çıkarıldıktan sonraki toplam mı yoksa brüt gelir mi olduğu belgede açıkça ifade

edilmiyor (BOA, MVL,46/33 lef 6). Fakat elimizdeki defterlere göre 1846 Haziranından

1847 Nisan sonuna kadar olan on bir aylık dönemde gümrüğün net geliri 71.478

kuruştur. Kayıtlara göre en fazla gelir elde edilen ayda bile on bin kuruşa

ulaşılamadığından bu miktarı Mayıs ayı geliri kabul etsek dahi bir önceki yıla göre en

azından on bin kuruşluk bir azalma söz konusudur. Buna karşılık 1277/1860-61

senesinin Teşrinievvel ayına ait olup inceleme dışı tuttuğumuz deftere göre bir aylık

gelir 12.824 kuruş olmuştur. Bu miktar 1846 senesinin aynı ayına ait gelirlerle

karşılaştırıldığında küçük bir artışı göstermektedir (BOA, ML,959, s. 3). Ayrıca gümrük